
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
368600, г. Дербент, ул. Гагарина, 23 Тел(87240) 4-31-75 derbentrayon@e-dag.ru

«О начале отопительного сезона на 2019-2020 годы на территории 
муниципального района «Дербентский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении Правил и 
норм технической эксплуатации жилищного фонда», организационно- 
методическими рекомендациями к проведению отопительного периода и 
повышение надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и 
населенных пунктов Российской Федерации МДС 41-6.2000, утвержденными 
приказами Госстроя Российской Федерации от 06 сентября 2000 года № 203, в 
связи с перепадами и понижением температуры наружного воздуха, устойчивым 
ночным похолоданием и для обеспечения нормальных бытовых условий в 
учреждениях, Уставом муниципального района «Дербентский район», 
администрация муниципального района «Дербентский район» постановляет:
1. Установить дату начала отопительного периода в муниципальном районе 
«Дербентский район» с 15.11.2019 г.
2. Теплоснабжающим организациям, предприятиям и учреждениям всех 
форм собственности, имеющим на своем балансе отопительное оборудование 
(котельные), обеспечить пуск тепла:
-  в дошкольные, общеобразовательные, социальные и медицинские учреждения с 
07.11.2019г.
- на объекты жилищного фонда и в административные здания не позднее дня, 
следующего за днем окончания 5-ти дневного периода, в течении которого 
среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8-ми градусов Цельсия.

mailto:derbentrayon@e-dag.ru


3. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность в сфере 
управления многоквартирными домами, социальным и административным 
учреждениям обеспечить своевременный прием теплоносителя.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению в газете «Дербентские известия», на официальном сайте 
администрации муниципального района «Дербентский район» и на 
информационном портале государственной информационной системы жилищно- 
коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района «Дербентский район» 
Э.Р. Аллахвердиева.


